INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE - 292 Km 15 - Bairro Giselia Pinheiro - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23265.001236/2025-14
Interessado: Diretoria Geral do Campus Crato

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

A Comissão, designada pela Portaria nº 6068/GAB-CTO/DG-CTO/CRATO e
responsável pelo Processo de Seleção de Afastamento de Servidores - Edital n°
23/2025 DG-CTO/CRATO-IFCE, de 01/07/2025, torna público o resultado preliminar
da seleção de Servidores Docentes e Técnico-Administrativos do quadro permanente
do IFCE Campus Crato para participar de programas de Mestrado, Doutorado e Pós-
Doutorado, conforme relação abaixo:

MESTRADO

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

SERVIDOR PONTUAÇÃO  PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO

JOANA SARA COELHO DE
MORAIS 130

Programa de Pós-Graduação em
Biblioteconomia

(Universidade Federal do Cariri)

DOUTORADO

DOCENTES

SERVIDOR PONTUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO

LUIZ DE BELTRAO LIMA JÚNIOR 137,1
Programa de Pós-Graduação em

Letras
(Universidade Federal do Ceará)

VINICIUS BITENCOURT
CAMPOS CALOU

189,8 Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Agrícola

(Universidade Federal do Ceará)

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Resultado 7766479         SEI 23265.001236/2025-14 / pg. 1

DIACUY PEREIRA DE ANDRADE
FELIPE 160,5

Programa de Pós-Graduação em
Agroecologia e Desenvolvimento

Territorial
(Universidade Federal Rural de

Pernambuco)

MARIA LUCILEIDE COSTA
DUARTE 146,1

Programa de Pós-Graduação em
Agroecologia e Desenvolvimento

Territorial
(Universidade Federal Rural de

Pernambuco)

PÓS-DOUTORADO

DOCENTES

SERVIDOR PONTUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO

EXPEDITO DANUSIO DE SOUZA 215

Programa de Estágio Pós-
Doutoral no Centro de

Investigação de Montanha
(Instituto Politécnico de Bragança

- Portugal)

Crato/CE, 21 de Agosto de 2025.

COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO

KALIDJA MIKAELLE DA SILVA
Presidente/Contadora

KATIA MARIA PIMENTEL MONTEIRO
Membro/Técnico em Secretariado

FRANCISCO DOS SANTOS COSTA

Membro/Assistente em Administração

CLEOPATRA DO NASCIMENTO SARAIVA
Membro/Docente

MIGUEL ANGEL DURAN ROA

Membro/Docente

Resultado 7766479         SEI 23265.001236/2025-14 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Kalidja Mikaelle da Silva, Presidente
da Comissão do Processo Seletivo de Concessão de Afastamento de
Servidores - Campus Crato, em 21/08/2025, às 09:07, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Cleopatra do Nascimento Saraiva,
Membro da Comissão do Processo Seletivo de Concessão de Afastamento
de Servidores - Campus Crato, em 21/08/2025, às 09:34, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Katia Maria Pimentel Monteiro,
Membro da Comissão do Processo Seletivo de Concessão de Afastamento
de Servidores - Campus Crato, em 21/08/2025, às 09:47, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Francisco dos Santos Costa,
Membro da Comissão do Processo Seletivo de Concessão de Afastamento
de Servidores - Campus Crato, em 21/08/2025, às 09:56, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Miguel Angel Duran Roa, Membro
da Comissão do Processo Seletivo de Concessão de Afastamento de
Servidores - Campus Crato, em 21/08/2025, às 14:41, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7766479 e o código CRC 052CFCD0.

23265.001236/2025-14 7766479v6

Resultado 7766479         SEI 23265.001236/2025-14 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 7766479